EXEQUENTE:  JAIR ARAUJO DA SILVA

EXECUTADO: CHURRASQUINHO DO GAUCHO LTDA - ME 

BENS:

01 freezer marca Esmaltec, cor branca, duas portas, capacidade para 439 litros, modelo
EFH 500, nº de série  16072005210063, em bom estado.

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 1.200,00 (HUM MIL E DUZENTOS REAIS)

LOTE 02
PROCESSO  0130069-44.2015.5.13.0023

EXEQUENTE:  GISEUDA BESERRA DE SOUSA

EXECUTADO: GERSON BEZERRA CIA LTDA - EPP, GERSON FRANCISCO BEZERRA,
GILSON  BESERRA  DE  SOUSA,  ROSA  BEZERRA  DE  SOUSA  INVENTARIANTE:
GESSNER DE OLIVEIRA BEZERRA

[...]

RAIMUNDO  NONATO  DA  SILVA,  GILDECARLOS  BARROS  MOREIRA,
FRANCISCO  PEDRO  CLEMENTINO  DA SILVA,  GILMARQUES  BARROS  MOREIRA,
FRANCISCO ERIVALDO SILVA,  FRANCISCO EDVAL SILVA,  FRANCISCO EVANDRO
DA SILVA

RÉU: JOSE ELDER SILVA

BEM(NS):

03 (três) lotes urbanos, com área total de 705 m² (setecentos e cinco metros quadrados),
localizados nas quadras de nºs 235, 237 e 239, rua Francimarques Silva de Araújo, s/n,
Bosque do Piranhas, São Bento-PB, adquiridos por compra, conforme título de domínio
registrado no CRI da comarca de São Bento-PB, livro nº 2-M, folhas 064, sob o nº R.2-

[...]

de nome Glauco Mike Dantas de Lima, pelo valor mensal de R$ 1.000,00 (um mil reais),
tudo em bom estado de conservação e  uso.  Valendo salientar  que a rua  onde estar
localizada a casa não é pavimentada e nem possui rede de esgoto sanitário. VALOR DA
AVALIAÇÃO R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais).

LOTE 04
PROCESSO 0000088-08.2018.5.13.0006
EXEQUENTE:  JOSE SEVERINO NUNES
EXECUTADO:  AGRIMEX AGRO INDUSTRIAL MERCANTIL EXCELSIOR S A

IMÓVEL RURAL no mesmo indicado, denominado FAZENDA ESMERALDA, constituída
de 774,5 hectares, ora avaliados unitáriamente em R $ 10.000,00 ( DEZ MIL REAIS )

[...]

Área  penhorada encontra-se ocupada em sua  quase totalidade por  uma
grande  plantação  de  bambú,  sendo  ainda  que  algumas  partes  daquela  mesma
propriedade encontram-se ocupadas por pequenos grupos de integrantes do movimento
MST (SEM -TERRA)
VALOR TOTAL DA PENHORA É DE R$ 7.745.000,00 ( SETE MILHÕES SETECENTOS E
QUARENTA E CINCO MIL REAIS)

LOTE 05
PROCESSO 0000114-07.2017.5.13.0017

EXEQUENTE: MARIA APARECIDA FERNAMDES MOREIRA -
EXECUTADO: FUNERÁRIA PAC BRASIL SEGUROS
BEM(NS) PENHORADO(S):
1. Urna Funerária Executiva Branca com Amassados e Trincos, no Valor de R$ 2.700,00;
2. Urna Funerária de Transporte com Amassados e Avarias, no Valor de R$ 4.500,00;

[...]

PROCESSO Nº 0000130-29.2019.5.13.0004 
Reclamante:DANUBIA CACILDA APARECIDA DE SOUZA 
Reclamado:BERG INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA - ME 

Bem: 
18 ternos em cores e tamanhos variados, marca WL Confecções FT Ternos,  avaliado
cada por R$400,00 reais, perfazendo um total de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).
VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).

LOTE 08
PROCESSO Nº 0000140-07.2019.5.13.0026 
Reclamante:MARIA MARCELA SANTOS FERREIRA 
Reclamado:PANIFICADORA BRILHO DO SOL 
Bem: 
01(um) expositor frigorífico, todo em aço inox e vidro sem marca aparente, com duas
portas inferiores e duas portas superiores corrediças com aproximadamente 2,00 x 2,20 x